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 From: Association for Community Colleges (ACC) 
 Subject:  Readers letter 
 To: The Independent, Irish Times, Le Monde, Liberation, Eesti Päevaleht, Postimees, Le Nouvel Observateur, Il 

Sole 24 ore, Il Corriere della Sera, La Stampa, Luxemburger Wort, El Pais, La Vanguardia, Frankfurter 
Algemeine Zeitung, Die Zeit, Süddeutsche Zeitung, Der Kurier, Der Standard, Standart, Dnevnik, 24 Chasa, 
Lietuvos Aidas, Lietuvos zinios, Gazeta Wyborcza, The Slovak Spectator, Respekt, Vreme, Fljaka, Evenimentul 
Zilei, Jurnalul National, Rzeczpospolita, Polityka, The Daily Telegraph, The Economist, Ziarul Financiar, NRC 
Handelsblad, Volkskrant, Vrij Nederland, Naftemporiki, Europa Press, El Mundo, Berliner Zeitung, Ta Nea, 
Eleftherotipia, Diena, Latvijas Avize, Delo, Lidove Noviny, Politis, La Repubblica Padania, Tyzden, 
Hospodarske Hoviny, Il Gazzettino, Suomen Kuvalehti, Suomen Tietotoimisto Oy,  Dagens Nyheter, Svenska 
Dagbladet, Aftonbladet, The Times, The Guardian, Hurriyet Gazetesi, Milliyet Gazetesi, Cumhuriyet, Kauno 
Diena, Jyllandsposten, De Standaard, De Morgen, Kristeligt Dagblad, Information, Público, Frankfurter 
Rundschau, Die Welt, Jornal Expresso, Diário de Notícias, Magyar Nemzet, Magyar Irlap, EUobserver, etc. etc. 
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Wallström už Euroforumus! 
 
Europos komisijos viceprezidentė Margot Wallström vis garsiau pasisako už galimybių 
Europos piliečiams bendrauti tarpusavyje bei užmegzti ryšius su demokratiją 
įtvirtinančiomis organizacijomis skatinimą. 
  
Wallström tvirtina, kad ES piliečiai privalo turėti tiek galimybes bendrauti, tiek teisę būti 
išgirstiems. Jos nuomone, tam, kad Europa priartėtų prie europiečių, būtina organizuoti 
ES piliečių susitikimus ir diskusijas, t.y. kurti demokratiją Europos lygmenyje. 

Sveikiname ponios Wallström pasiūlymą ir jos įsitikinimą, kad ES komisija gali ir turi 
paremti „Europos žmonių universitetų“ kūrimąsi (šaltinis: Svenska Dagbladet, birželio 
4d.). Šios organizacijos (taip pat žinomos Europos bendruomenės kolegijų, Liaudies 
akademijų, Europos folk mokyklų bei Euroforumų pavadinimais) – tai nedidelio masto 
Europos viešosios erdvės realizavimo bandymai, kuriant tarptautines Europiečių 
besimokančias bendruomenes - dažniausiai pensionato mokyklos formatu. 

Manome, kad susirinkimo vietų, kuriose Europiečiai galėtų susitikti ir aptarti rūpimus 
klausimus ignoruodami valstybines sienas, socialines klases bei kitus tarpusavio skirtumus, 
įkūrimas – puiki mintis. Esame giliai įsitikinę, kad Europos piliečių tarpusavio bendravimas 
padės juos suartinti ir su Europos politinėmis institucijomis.  

Šiuo kreipimusi siekiame Lietuvos piliečių bei vyriausybės pritarimo. Šiandien mūsų 
iniciatyva minima tik ponios Wallström laiškuose bei kalbose, o oficialiuose ES 
dokumentuose dažniau išreiškiamas susirūpinimas dėl ES komisijos viešųjų ryšių su 
Europos piliečiais (t.y. iš viršaus į apačią). Palaikykime komisarės Wallström viziją, kad 
žmonių tarpusavio bendravimas yra būtinas demokratijos įtvirtinimui Europoje. 
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